ANO XXIII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 18 de Novembro de 2020 - Nº 6085

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   10

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria nº. 075, publicada no Diário Oficial
Eletrônico de Maceió – D.O.E.M., em 03 de Dezembro de 2019, e
todas as disposições em contrário e terá vigência até o termo final do
Contrato.

MAC MERRHON LIRA PAES
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A90FEFF6

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA
PORTARIA Nº. 048 MACEIÓ/AL, 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

OSECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,
conferidas por força da Lei Orgânica Municipal, conforme dicção do
art. 60, §1º, inc. I,II e V, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei nº. 8.666/1993.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar como gestor do Contrato nº. 061/2019, o servidor
Sr. JOSÉ ANESIO RODRIGUES BASTOS, matrícula nº. 13411-2,
e como fiscal, o servidor Sr JOSÉ ALBERTO RÊGO RIFAS,
matrícula nº. 954147-0, cujo objeto contratual é a contratação de
empresa no ramo da construção civil para execução de obra de
engenharia civil para a reconstrução (encosta) do Morada dos
Palmares, no Bairro do Tabuleiro, Maceió/AL.

Art. 2º - Os servidores acima, sem prejuízos de suas demais
atribuições, serão responsáveis pelo cumprimento das normas
estabelecidas no Decreto nº. 8.530/2017, Art. 6º, inciso IX, e outras
que por ventura lhes sejam correlatas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria nº. 015, publicada no DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ – D.O.E.M, em 02
de Março de 2020, e todas as disposições em contrário e terá vigência
até o termo final do Contrato.

MAC MERRHON LIRA PAES
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:8670284E

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE PRÉVIA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA, SITUADA NA RUA DO IMPERADOR, Nº. 307 -
BAIRRO: CENTRO - MACEIÓ/AL, INSCRITA NO CNPJ SOB O
Nº. 17.926.123/0001-50, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE (SEDET), MACEIÓ-AL, A
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPALDE PRÉVIA, DO
EMPREENDIMENTO DENOMINADO: OBRA DE
IMPLANTAÇÃO DE JARDINS FILTRANTES,
REQUALIFICAÇÃO AMBIENTAL DOS RIACHOS REGINALDO,
GULANDIM, DO SAPO E ÁGUAS FÉRREAS, COM
MODERNIZAÇÃO VIÁRIA E URBANÍSTICA DO
SALGADINHO.

Maceió/AL, 17 de Novembro de 2020.

MAC MERRHON LIRA PAES
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5E559CB8

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2020.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna
público, para conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da
licitação divulgada através do Edital Concorrência Pública nº.
001/2020, cujo objeto é Contratação de empresa no ramo da
construção civil para execução de Regularização e Acessibilidade das
Calçadas no Centro de Maceió, Alagoas, nas seguintes ruas: Rua
Augusta, Beco São José, Rua da Alegria, Rua Boa Vista, Rua II de
dezembro, Rua do Livramento, Praça dr. Manoel Valente Lima,
Avenida Moreira e Silva, Rua Cincinato Pinto, Rua Barão de Penedo,
Rua do Comercio, Rua Oliveira e Silva, Rua Melo Morais e Rua
Agerson Dantas, haja vista a necessidade de readequação de peças
técnicas, sendo publicado posteriormente nova data para realização do
certame.

Maceió/AL, 17 de Novembro de 2020.

JUNIELY BATISTA DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Obras e Serviços
de Engenharia/SEMINFRA
Matrícula nº. 953970-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:145B206C

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA
PORTARIA Nº. 049 MACEIÓ/AL, 17 DE NOVEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA,no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,
conferidas por força da Lei Orgânica Municipal, conforme dicção do
art. 60, §1º, inc. I,II e V, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Leinº. 8.666/1993.
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR como gestor do Contrato nº. 087/2020, o
servidor, Sr. JOSE ALBERTO REGO RIFAS, matrícula nº.954147-
0, e como fiscal, o servidor, Sr. LUIZ ANTÔNIO MACIEL,
matrícula nº. 04495-4, cujo objeto contratual é a contratação de
empresa no ramo da construção civil para execução de serviços de
terraplenagem, drenagens de águas pluviais e pavimentação nas ruas:
Francisco Holanda Cavalcante Filho, Benedito Loureiro, Av. Costa
Nabal, Av. Joana Darc, Av. Otacílio Holanda, Av. Pajuçara, Av.
Tancredo Neves, Av. Teotônio Vilela, Loteamento João Paulo VI,
Rua Cristina Braga, Rua da Paz, Rua Divaldo Suruagi,Rua Florêncio
de Abreu, Rua São Pedro, Rua Santa Luzia, Rua Tancredo Neves e
Travessa Hailton dos Santos, localizadas na parte alta( Village
Campestre II), na cidade de Maceió-AL.

Art. 2º - Os servidores acima, sem prejuízos de suas demais
atribuições, serão responsáveis pelo cumprimento das normas
estabelecidas no Decreto nº. 8.530/2017, Art. 6º, inciso IX, e
outrasque por ventura lhes sejam correlatas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria nº. 025, publicada no DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ – DOEM em 04
de Agosto de 2020. E todas as disposições em contrário e terá
vigênciaaté o termo final do Contrato.

MAC MERRHON LIRA PAES
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B31EA44D